
１２月の行事予定 

１2 月の学習予定 

 

 

 

 

 

冬休みまで、あと少し！ 
今年も残りわずかとなりました。寒さに負けないよう体を動かしながら、これまでの学習の復習をする期

間です。体調管理に気を付けながら、苦手や分からないことが少しでも減って、気持ち良く冬休みを迎えら

れるよう学習を進めてまいります。 

 

＜下校時間の目安＞ １年生は、金曜日が４時間授業です。下校時刻を御確認ください。 

月・火・木…１４時４０分頃  水…１４時１５分頃（掃除がないため） 

金（４時間授業の日も同様）…１３時２５分頃 

※１２月は、5 日も４時間授業です。 

 

日 月 火 水 木 金 土 

１２/１ ２   （５） ３    （５） ４    （５） ５   （４） ６   （４） ７    

 全校朝会 かみなんタイム 一斉下校訓練 クロッキータイム   

８ ９   （５） １０   （５） １１   （５） １２  （５） １３  （５） １４ 

 全校朝会 

かみなんタイム 
読み聞かせ クロッキータイム 

長縄週間（始） 

安全指導日 遠足 

 

 

１５ 1６  （５） 1７  （５） 1８    （５） １９  （５） ２０  （４） ２１ 

 個人面談① 

水曜日時程 

全校朝会 

江戸川っ子 study 

week!（始） 

個人面談② 

水曜日時程 

長縄週間（終） 

個人面談③ 

水曜日時程 

長縄集会 

個人面談④ 

水曜日時程 

なかよしタイム 

個人面談⑤ 

水曜日時程 

かみなんタイム 

 

2２ ２３  （５） ２４  （５） 2５   （３） 2６    27 2８ 

江戸川っ子

study 

week! 

（終） 

全校朝会 

かみなんタイム 
給食（終） 終業式 

3 時間授業 

   

2９ ３０   ３１     

       

こくご たぬきの糸車 日づけとよう日 てがみをかこう むかしばなしをよもう           

さんすう くらべかた さんすうでふゆじたく 

せいかつ じぶんでできるよ 

おんがく ねいろとつよさ どれみふぁそのおとであそぼう 

ずこう ひみつのたまご ずこうのおおさまイス ふわっとぎゅっとおはながみのえ 

たいいく 多様な動きを作る運動遊び かけっこ・折り返しリレーの運動遊び              

 

 

令和６年度 上一色南小学校 第１学年 学年だより 

令和６年 11 月 29 日(金) 

校 長 ： 平 田  鐘 明 

第 １ 学 年  担 任 



お知らせとお願い 
 

 

☆教材費の集金について 
１２月の教材費などの引き落とし日は、１２日（木）ですが、これまで未納がある方のみ、引き落としを

行います。残高を御確認の上、入金をお願いします。また、教材費等の値上がりから、3 学期に追加で教材

費の集金をさせていただくことになりました。集金額は追ってお知らせいたしますので、大変申し訳ござい

ませんが御協力をお願いいたします。 

 

☆一斉下校訓練について 
 ４日（水）に、一斉下校訓練を行います。方面別に分かれて、グループになって下校します。学童は通

常通り利用できますが、すくすくを利用する人は、帰宅後、再登校になります。御了承ください。 

 

☆江戸川っ子 study week!について 
 １６日（月）より一週間、タブレットを使用した家庭学習週間を行います。毎日ミライシードで課題を

出しますので、御家庭で取り組んでください。 

 

☆キャリアパスポートについて 
 学級で、２学期の振り返りをします。ご家庭でもお子さんと２学期の振り返りをしていただきながら、 

お家の人からの欄に、コメントをご記入ください。１２月１６日（月）までに提出をお願いします。 

 ※「１年生 ２がっきをふりかえりましょう」と書かれたＡ４サイズ（白）のプリントです。ご確認の上、

ご記入ください。 

 
☆個人面談について 

ご多用の中、個人面談の希望調査提出のご協力ありがとうございました。１２月１６日（月）から２０日

（金）にかけて個人面談を行います。場所は各教室です。２学期のお子さんの様子についてお伝えします。

ご多用のことと存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

※個人面談の際に、植木鉢の支柱を持ち帰っていただきます。今後、学校では使いませんのでご家庭でご活

用ください。（使わない場合は処分していただいて構いません。） 

 

☆遠足について 

１２月１３日（金）は遠足です。当日は雨でもお弁当ですので、ご協力よろしくお願いいたします。 

【場所】 晴天時：上野動物園    雨天時：国立科学博物館 

【時間】 登校：通常通り   出発：８：５５   帰校：１４：１５   下校：１４：３０頃    

【持ち物】 □お弁当 □水筒 □お手拭き（おしぼりなど） □ハンカチ・ティッシュ □しおり  

□エチケットぶくろ □雨具（カッパ） □敷き物 

※雨天時は学校へ帰ってきてからお弁当を食べる予定です。 

※バス酔いが心配なお子さんは、朝のうちに酔い止めを飲んで登校してください。また、バス酔いがひどい

ためにバスの前の方の座席を希望される場合は担任までご連絡ください。 

 

どうとく ハムスターのあかちゃん ひとつぼし せかいのしぐさ  



 

☆がんばりについて 

 １２月２５日（水）は終業式です。２学期の「がんばり」をお渡しします。１学期よりも学習の内容は難

しくなりましたが、個人面談でお伝えしたこととともに、２学期にがんばったことなど、お子さんと振り返

ってみてください。 

※「がんばり」を入れるファイル（A4 サイズ、形は問いません）を、記名した上で１６日（月）までにお

持ちください。２５日にそのファイルに入れて「がんばり」をお渡しします。持ち帰った「がんばり」は、

１学期に「がんばり」を入れてお渡ししたクリアファイルに続けて入れる形で、そのまま保管してくださ

い。 


